
 

 

 

Merknader fra Sigdal Hytteforbund 

til kommuneplanens samfunnsdel, Sigdal kommune 

  

Sigdal hytteforbund (SHF) ble stiftet høsten 2021 og har således først nå fått anledning til å 

gi innspill i kommuneplanprosessen. SHF vil etterhvert representere de fleste hyttelag i 

kommunen, og vil derfor kunne gi fritidsbeboerne i kommunen en samlet kanal for innspill 

og merknader i denne type overordnede prosesser. Dette synes å være i tråd med 

innsatsområdene i planen. 

Vi mener det er et godt grep å legge FNs bærekraftsmål til grunn for kommuneplanen, og de 

av bærekraftsmålene som det legges særlig vekt på synes å være de som er mest relevante 

for kommunen i planperioden. Det ville kunne styrket planen ytterligere om de 

overordnende bærekraftsmålene ble gitt et sett mer direkte, konkrete delmål for å gi planen 

mer retning. De tiltakene som er listet for hvert overordnet mål kunne da vært forankret i 

delmålene. 

SHF bemerker at utkastet mangler deltagelse og ivaretakelse av de som alt har fritidsboliger i 

kommunen. Vi tenker at utkastet kan oppfattes som at det kun har fokus på videre 

utbygging.  Hvis ønsket er å utvikle Sigdal kommune til å være en attraktiv hyttekommune 

kan det være en fordel at hensynet til etablerte fritidsbeboere blir tatt med i 

betraktning.  Forutsetningene for fritidsbeboernes investeringer i kommunene bør ikke 

forrykkes ved nedbygging av utmarksområder eller ved aktiviteter som ikke fremgår av 

planverket.  

Det fremgår av planen at kommunen har en utfordring med svakt nedadgående befolkning, 

og at befolkningssammensetningen vil endres betydelig i perioden, med en aldrende 

befolkning uten et fødselstall eller tilflytting som kan kompensere for dette. Det kan derfor 

antas at mange av tiltakene er rettet mot dette. 

Som fritidsbeboere oppsøker vi kommunen på vår fritid og har et godt engasjement for 

kommunens ve og vel. Det som fritidsbeboerne er særlig opptatt av, er kommunens flotte og 

uberørte natur sett i sammenheng med attraktive friluftslivsmuligheter og velfungerende 

hytteområder. Likevel går stadig mer av kommunens inngrepsfrie områder tapt. I tråd med 

bærekraftstankegangen vil vi peke på at tap av naturmangfold er en like stor trussel som 

klimaendringene. Vi ønsker derfor at samfunnsdelen reflekterer naturens egeninteresser og 

fritidsbeboernes interesser i så måte.  For oss er altså kommunens viktigste aktivum naturen, 

og at den bevares. Vi viser her til den tankevekkende kronikken i Aftenposten 20. mars i år. 

https://www.aftenposten.no/meninger/kronikk/i/rE1wq3/aldri-foer-er-saa-mange-hytter-blitt-bygget-samtidig-men-er-det-samfunnsoekonomisk-loennsomt


Så har vi gleden av å oppsøke butikker og kulturtilbud i kommunen. Vi mener 

sentrumstankegangen er riktig, og at det å utvikle og styrke de sentra kommunen har vil 

styrke tilbudet vi bruker. Vi ber om at det i den forbindelse sikres nok parkeringsplasser, da 

de aller fleste ankommer kommunen med bil. 

Kollektivtilbudet i Sigdal er ikke godt, og vi ønsker at kommunen vektlegger å styrke 

busstilbudet også i helger og ferier, og at det jobbes for en sømløs overgang mellom tog og 

buss, og mellom bussene, slik at flere kan bruke buss oppover dalen. Vi mener forsøkene 

med buss på fjellet er en god tanke, særlig i de store feriene. 

En åpenbar mangel i kollektivtilbudet er en praktisk mulighet for transport fra buss til hytte 

og omvendt. Kanskje kommunen kunne utvikle en Über-liknende tjeneste, som kunne være 

en fin leilighetsvis inntektskilde for bygdas unge og et godt tilbud til hyttefolket? 

Befolkningens sammensetning ut over i planperioden vekker bekymring, da det kan svekke 

kommunens skatteinngang og økonomi. Som fritidsbeboere betaler vi for en del av 

kommunens tilbud, og vi kan frykte at en økning i eiendomsskatten kan tenkes å inngå i 

fremtidige inntekter. Fritidsbeboerne bidrar med glede, men det bare rimelig at 

skatteinntektene de genererer også kommer dem direkte til gode f.eks. ved slikt som 

tilskudd til løypekjøring.   

Så vil vi peke på at det er en trend i tiden at flere fritidsbeboere bruker mer tid på hyttene 

sine, noe som er et gode i forhold til etterspørsel av varer og tjenester lokalt, men som også 

kan bety økte forpliktelser for kommunen hva angår helsetjenester.  
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Erik Røsæg 

Leder, Sigdal Hytteforbund 

 


